Башҡортостан Республикаhы
Борай районы  муниципаль районынын Тепляк  ауыл  советы
ауыл  биләмәhе   Советы

4529 63,  Тепляк ауылы, Мелиораторзар  урамы, 1
Тел.347 56 2-66-56,

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения  Тепляковский сельсовет муниципального района
Бураевский район
452963,  с. Тепляки,ул. Мелиораторов ,1
Тел.347 56  2-66-56,

седьмое заседание                                                                                      28-ого созыва
                                               РЕШЕНИЕ
Об утверждении дополнительного Соглашения                  № 1 между органами местного самоуправления муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Бураевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района  Бураевский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета муниципального района Бураевский район  от 14 апреля 2016г.№ 317

[bookmark: _GoBack]  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
       решил:
1. Утвердить дополнительное Соглашение №1 между органами местного самоуправления сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан и муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Бураевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района  Бураевский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета муниципального района Бураевский район  от 14 апреля 2016г. № 317, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте http://www.sp-tepliki.ru/ и информационном стенде Администрации сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения    :                                М.Г.Раянов

с.Тепляки
7 октября 2020 г
№58                                                  _____________

Приложение к решению Совета сельского поселения Тепляковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
 от «07»  октября 2020г  № 58
Дополнительное соглашение №1
к соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Бураевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района  Бураевский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета муниципального района Бураевский район  от 14 апреля 2016г. № 317

с.Бураево                                                                    7 октября 2020 года

Совет сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан Раянова Мадиса Гадельяновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице председателя Совета муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан Усаева Алика Рамилевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение №1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Тепляковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Бураевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Тепляковский  сельсовет муниципального района  Бураевский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета муниципального района Бураевский район  от 14 апреля 2016г. № 317 (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
« Статья 1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является передача осуществления следующих полномочий Стороны 1 Стороне 2:
1) выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;
         выдача уведомления о соответствии параметров, указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, в том числе в результате изменения параметров планируемого строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;
 выдача градостроительных планов земельных участков;
 	выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства;
 реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений».
          2. Настоящее  Дополнительное  соглашение  вступает   в  силу с момента  его  подписания  сторонами и является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению  составлено в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

Реквизиты Сторон:
                  Сторона 1	Сторона 2
Совет сельского поселения Тепляковский           Совет муниципального района
сельсовет муниципального района                    Бураевский район
Бураевский  район	                                      Республики Башкортостан
Республики Башкортостан

452963, Республика Башкортостан,                     452960,Республика Башкортостан,
Бураевский район, с. Тепляки,	                           Бураевский район, с. Бураево
ул. Мелиораторов д1               	                           ул. Ленина, 66

ИНН 0217001401                		               ИНН 0217005004
КПП  021701001					      ГРКЦ НБ Банка России
БИК  048073001        	   			      БИК 048073001
Р/с 40204810700000001553             		     КПП 021701001
отделение НБ РБ г.Уфы	                                    Л/с 02100000000
Глава сельского поселения		                Председатель Совета
Тепляковский  сельсовет муниципального	     муниципального района
района Бураевский район 			       Бураевский район
Республики Башкортостан                                 Республики Башкортостан

______________  ___________                      _______________  А. Р. Усаев

«___________»___________2020г.	             «____» ________________2020г.

	М.П.	                                                                       М.П

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]